From: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>

Sent: 3 December 2024 13:44:23 (UTC +01)
To: Peter Astrup Simmelsgaard <psimme@nordfynskommune.dk>
Subject: SV: Svar pa henvendelse / udlgb

Kzere Peter Astrup Simmelsgaard
Tak for dit svar af 21. november 2024.

Mine spgrgsmal var bl.a. baret af det dybe behov for opnaelse af sikkerhed for ensartetheden og kvaliteten
af de tekniske undersggelser, der skal laves at alle 4 udlgbsalternativer.

Du henviser til, at “VCS har rddgiver tilknyttet dette arbejde........ ”. Jeg opfatter det saledes, at arbejdet
endnu ikke er sat i gang.

Jeg vil gerne foresla, at VCS anmodes om at udbyde opgaven efter de almindelige regler, sa ovennavnte
grundhensyn sikres via udbudsbetingelserne. En konkurrenceudsattelse vil desuden medfgre en stor
sandsynlighed for, at opgaven udfgres af den bedst egnede radgiver og til bedste pris.

Det vil veere argerligt, at man langt henne i sagsbehandlingen bliver opmaerksom pa formelle fejl i
processen, der ville kunne have vaeret undgaet, hvis en anden procedure var blevet valgt. Fejl medfgrer
forsinkelse og yderligere resurseanvendelse.

Ma jeg venligst bede om kommunens holdning hertil.

Tak.

Med venlig hilsen

Sgren Ngrgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere pdlinkedin / privatlivspolitik

HjulmandKaptain gnsker en glaedelig jul samt et lykkebringende nytar


https://www.hjulmandkaptain.dk/media/k4mddrel/parkeringsvejledning_hjulmandkaptain_hjoerring.pdf
http://www.hjulmandkaptain.dk/
https://www.hjulmandkaptain.dk/medarbejdere/soeren-noergaard-soerensen/
https://www.hjulmandkaptain.dk/tilmeld-nyhedsbrev/
https://dk.linkedin.com/company/hjulmandkaptain
https://www.hjulmandkaptain.dk/om-hjulmandkaptain/privatlivspolitik/
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Fra: Peter Astrup Simmelsgaard <psimme@nordfynskommune.dk>
Sendt: 21. november 2024 15:37

Til: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Emne: Svar pa henvendelse / udlgb

Keere Sgren Ngrgaard

Tak for din henvendelse. Din henvendelse har teknisk karakter, hvorfor vi besvarer den fra
administrationens side.

Du har stillet to spgrgsmal

Ad 1)

VCS har radgiver tilknyttet arbejdet med udarbejdelse af de tekniske vurderinger af udlgbsplaceringen. Det
er disse tekniske vurderinger, som vil blive fremlagt for Teknik- og Miljgudvalget i starten af det nye ar.
Vurderingerne vil ligge til baggrund for deres nye ansggning, hvor der vil veere to forslag til udlgbsplacering,
der vil underga en grundig miljgvurdering over de kommende 1%-2 ar. Det er ansggers ansvar at sikre den
ngdvendige belysning og tekniske afklaring i disse sager. Kommunen er myndighed i relation til
godkendelse af Miljgvurderingen.

Ad 2) Den tekniske vurdering, naevnt i punkt 1, vil blive forelagt Teknik- og Miljgudvalget. Den endelige
Miljgvurdering pa baggrund af VCS’ ans@gning vil skulle hele vejen gennem Kommunalbestyrelsen, da det
vil indga i en endelig vedtagelse af projektet.

Jeg haber, at ovenstaende besvarer dit spgrgsmal.

Venlig hilsen

Peter Simmelsgaard
Natur- og Miljgchef

nordfyns
kommune

Mobil: 41 71 57 56

Teknik, Erhverv og Kultur
Otterup Radhus
Radhuspladsen 2, 5450 Otterup



Nordfyns Kommune
Jstergade 23 | 5400 Bogense
Telefon 64 82 82 82
www.nordfynskommune.dk
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Fra: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Sendt: 19. november 2024 21:19

Til: Lone Brink <lob@nordfynskommune.dk>

Emne: SV: Svar pa henvendelse

Kaere Mette Landtved-Holm
Tak for dit svar af 15. november 2024.
Jeg skal herefter venligst bede dig praecisere:

1. Hvordan og hvem fgrer kontrol med hvordan VCS foretager undersggelse af de 4 udlgbsforslag
(teknisk belysning), herunder sikrer, at alle alternativer undersgges ens?

2. Du skriver ”...... Politisk er der et klart gnske om at fa belyst baggrunden for de mulige
udlgbsplaceringer”: Skal det forstas saledes, at de 4 tekniske belyste Igsninger, praesenteres politisk
med henblik pa politikkernes stillingtagen til, hvilke 2 Igsninger, der skal miljgvurderes? Foreleegges
spgrgsmalet et politisk udvalg (og hvilket?) eller for Byradet?

P& forhand tak.

Med venlig hilsen
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Sgren Ngrgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere pd linkedin / privatlivspolitik

Fra: Lone Brink <lob@nordfynskommune.dk>

Sendt: 15. november 2024 12:13

Til: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Emne: Svar pa henvendelse

Efter aftale med borgmesteren fremsendes nedenstaende svar.

Keere Sgren Ngrgaard Sgrensen

Tak for din mail.

Jeg har undersggt sagen ved forvaltningen. | forbindelse med processen for vedtagelsen af placeringen af
selve renseanlaegget er udlgbsplaceringerne blevet drgftet, men der er ikke taget stilling til nogen placering
af udigbsledningen. Politisk er der et klart gnske om at fa belyst baggrunden for de mulige
udlgbsplaceringer, som VandCenter Syd har peget pa, samt de alternativer, som du henviser til. Derfor er
det planlagt, at VandCenter Syd skal undersgge de forskellige forslag til udlgb, inden de indleverer en
ansggning. Alle fire forslag vil dermed blive teknisk belyst, og de to forslag, som vurderes mest
miljgmaessigt fordelagtige, vil indga i VandCenter Syds ansggning. Det vil sdledes veere de to "bedste"
forslag, der bliver miljgvurderet.

Det forventes, at VandCenter Syd vil praesentere den tekniske vurdering i starten af det nye ar.

Den samlede miljgvurdering vil tilgd Nordfyns Kommune til en efterfglgende politisk beslutning, som
forventes at finde sted cirka 1%-2 ar efter indlevering af en ny ansggning.

Jeg haber, at ovenstaende besvarer dit spgrgsmal.

Mette Landtved-Holm

Borgmester

nordfyns
kommune

Mobil: 61191527

Nordfyns Kommune
Jstergade 23 | 5400 Bogense
Telefon 64 82 82 82
www.nordfynskommune.dk
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From: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>

Sent: 10 December 2024 10:12:46 (UTC +01)

To: Peter Astrup Simmelsgaard <psimme@nordfynskommune.dk>
Subject: Sag: 252246 -

Attachments: SV Svar pa henvendelse udlgb.PDF

Keere Peter Astrup Simmelsgaard

Jeg skal venligst bringe min mail af 3. december 2024 i erindring (vedhaeftet).
Ma jeg venligt hgre fra dig.

Tak.

Med venlig hilsen

Sgren Ngrgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere pd linkedin / privatlivspolitik

HjulmandKaptain gnsker en glaedelig jul samt et lykkebringende nytar
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Fra: "Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain"

Sendt: Tue, 3 Dec 2024 13:44:23 +0100
Til: "'psimme@nordfynskommune.dk'" <psimme@nordfynskommune.dk>
Emne: SV: Svar pa henvendelse / udlgb

Kzere Peter Astrup Simmelsgaard
Tak for dit svar af 21. november 2024.

Mine spgrgsmal var bl.a. baret af det dybe behov for opnaelse af sikkerhed for ensartetheden og kvaliteten af
de tekniske undersggelser, der skal laves at alle 4 udlgbsalternativer.

Du henviser til, at “VCS har rddgiver tilknyttet dette arbejde........ ”. Jeg opfatter det saledes, at arbejdet endnu
ikke er sat i gang.

Jeg vil gerne foresla, at VCS anmodes om at udbyde opgaven efter de almindelige regler, sa ovennavnte
grundhensyn sikres via udbudsbetingelserne. En konkurrenceudsattelse vil desuden medfgre en stor
sandsynlighed for, at opgaven udfgres af den bedst egnede radgiver og til bedste pris.

Det vil veere argerligt, at man langt henne i sagsbehandlingen bliver opmaerksom pa formelle fejl i processen,
der ville kunne have veeret undgaet, hvis en anden procedure var blevet valgt. Fejl medfgrer forsinkelse og
yderligere resurseanvendelse.

Ma jeg venligst bede om kommunens holdning hertil.

Tak.

Med venlig hilsen

Sgren Ngrgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere pdlinkedin / privatlivspolitik

HjulmandKaptain gnsker en glaedelig jul samt et lykkebringende nytar
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Fra: Peter Astrup Simmelsgaard <psimme@nordfynskommune.dk>
Sendt: 21. november 2024 15:37

Til: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Emne: Svar pa henvendelse / udlgb

Kzere Sgren Ngrgaard

Tak for din henvendelse. Din henvendelse har teknisk karakter, hvorfor vi besvarer den fra administrationens
side.

Du har stillet to spgrgsmal

Ad 1)

VCS har radgiver tilknyttet arbejdet med udarbejdelse af de tekniske vurderinger af udlgbsplaceringen. Det er
disse tekniske vurderinger, som vil blive fremlagt for Teknik- og Miljgudvalget i starten af det nye ar.
Vurderingerne vil ligge til baggrund for deres nye ansggning, hvor der vil vaere to forslag til udlgbsplacering, der
vil underga en grundig miljgvurdering over de kommende 1%-2 ar. Det er ansggers ansvar at sikre den
ngdvendige belysning og tekniske afklaring i disse sager. Kommunen er myndighed i relation til godkendelse af
Miljgvurderingen.

Ad 2) Den tekniske vurdering, naevnt i punkt 1, vil blive forelagt Teknik- og Miljgudvalget. Den endelige
Miljgvurdering pa baggrund af VCS’ ansggning vil skulle hele vejen gennem Kommunalbestyrelsen, da det vil
indga i en endelig vedtagelse af projektet.

Jeg haber, at ovenstaende besvarer dit spgrgsmal.

Venlig hilsen

Peter Simmelsgaard
Natur- og Miljgchef

nordfyns
kommune



Mobil: 41 71 57 56

Teknik, Erhverv og Kultur
Otterup Radhus
Radhuspladsen 2, 5450 Otterup

Nordfyns Kommune
Jstergade 23 | 5400 Bogense
Telefon 64 82 82 82
www.nordfynskommune.dk
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Fra: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Sendt: 19. november 2024 21:19

Til: Lone Brink <lob@nordfynskommune.dk>

Emne: SV: Svar pa henvendelse

Kaere Mette Landtved-Holm
Tak for dit svar af 15. november 2024.
Jeg skal herefter venligst bede dig praecisere:
1. Hvordan og hvem fgrer kontrol med hvordan VCS foretager undersggelse af de 4 udlgbsforslag (teknisk
belysning), herunder sikrer, at alle alternativer undersgges ens?

2. Du skriver ”...... Politisk er der et klart gnske om at fa belyst baggrunden for de mulige
udlgbsplaceringer”: Skal det forstas saledes, at de 4 tekniske belyste Igsninger, praesenteres politisk
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med henblik pa politikkernes stillingtagen til, hvilke 2 Igsninger, der skal miljgvurderes? Forelaegges
spgrgsmalet et politisk udvalg (og hvilket?) eller for Byradet?

Pa forhand tak.

Med venlig hilsen

Sgren Ngrgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere pdlinkedin / privatlivspolitik

Fra: Lone Brink <lob@nordfynskommune.dk>

Sendt: 15. november 2024 12:13

Til: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Emne: Svar pa henvendelse

Efter aftale med borgmesteren fremsendes nedenstaende svar.

Kzere Sgren Ngrgaard Sgrensen

Tak for din mail.

Jeg har undersggt sagen ved forvaltningen. | forbindelse med processen for vedtagelsen af placeringen af selve
renseanlaegget er udlgbsplaceringerne blevet drgftet, men der er ikke taget stilling til nogen placering af
udlgbsledningen. Politisk er der et klart gnske om at fa belyst baggrunden for de mulige udlgbsplaceringer, som
VandCenter Syd har peget pa, samt de alternativer, som du henviser til. Derfor er det planlagt, at VandCenter
Syd skal undersgge de forskellige forslag til udlgb, inden de indleverer en ansggning. Alle fire forslag vil dermed
blive teknisk belyst, og de to forslag, som vurderes mest miljgmaessigt fordelagtige, vil indga i VandCenter Syds
ansggning. Det vil saledes vaere de to "bedste" forslag, der bliver miljgvurderet.

Det forventes, at VandCenter Syd vil praesentere den tekniske vurdering i starten af det nye ar.

Den samlede miljgvurdering vil tilga Nordfyns Kommune til en efterfglgende politisk beslutning, som forventes
at finde sted cirka 1%-2 ar efter indlevering af en ny ansggning.

leg haber, at ovenstaende besvarer dit spgrgsmal.

Mette Landtved-Holm

Borgmester

nordfyns
kommune
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Mobil: 61191527

Nordfyns Kommune
Ostergade 23 | 5400 Bogense
Telefon 64 82 82 82
www.nordfynskommune.dk
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From: Peter Astrup Simmelsgaard <>

Sent: 11 December 2024 09:24:42 (UTC +01)

To: 'Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain' <sso@70151000.dk>
Subject: SV: 252246 -

Kaere Sgren

Tak for din mail. Jeg skal beklage, at jeg ikke har faet svaret tilbage. Det er en forglemmelse fra min
side.

Nordfyns Kommunes rolle i relation til dette projekt er som myndighed. Det er VandCenter Syds
opgave at sikre den ngdvendige dokumentation og tekniske afklaring i projektet, fx ved brug af en
radgiver.

Efter vores opfattelse, sa har VandCenter Syd, og havde det allerede i forbindelse med den fgrste
ansggning, en radgiver tilknyttet opgaven.

Det er ikke myndighedens rolle at stille krav til, hvorledes VandCenter Syd sikrer sig at tilvejebringe
den ngdvendige dokumentation og tekniske afklaring, fx via radgiver.

Venlig hilsen

Peter Simmelsgaard
Natur- og Miljgchef

nordfyns
kommune

Mobil: 41 71 57 56

Teknik, Erhverv og Kultur
Otterup Radhus
Radhuspladsen 2, 5450 Otterup

Nordfyns Kommune
Dstergade 23 | 5400 Bogense
Telefon 64 82 82 82
www.nordfynskommune.dk
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Fra: Sgren Ngrgaard Sgrensen - HjulmandKaptain <sso@70151000.dk>
Sendt: 10. december 2024 10:13

Til: Peter Astrup Simmelsgaard <psimme@nordfynskommune.dk>

Emne: Sag: 252246 -

Kzere Peter Astrup Simmelsgaard

Jeg skal venligst bringe min mail af 3. december 2024 i erindring (vedhaeftet).
Ma jeg venligt hgre fra dig.

Tak.

Med venlig hilsen

Sgren N@rgaard Sgrensen
Advokat (H), Ejerpartner

direkte +4572211757 / mobil +45 2372 6173 / sso@70151000.dk

HjulmandKaptain

Advokatpartnerselskab / Frederikshavnsvej 215 / DK-9800 Hjgrring / se parkeringsvejledning her

tel +45 7015 1000 / cvr-nr 32 33 71 20 / bank 7420 1021347
hjulmandkaptain.dk / se profil / tilmeld nyhedsbrev / se mere palinkedin / privatlivspolitik

HjulmandKaptain gnsker en glaedelig jul samt et lykkebringende nytar
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